familiar de até um salário mínimo per capta. 

Com a implementação do Programa Passe Livre Estudantil, o 

Municipio arcará com 100% (cem por cento) da despesa de transporte público do 
estudantes cadastrados no Programa Meio Passe, que atualmente são cerca de 
|2345 (dois mil e trezentos e quarenta e cinco) cadastros ativos, que irá gerar o 
impacto anual de aproximadamente R$ 2.063,600,00 (dois milhões e sessenta e 
|três mil e seiscentos reais), considerando a média mensal de 22 dias úteis de 
|deslocamento de casa para escola e da escola para casa.